
 

COMUNE DI SERINA 
Provincia di Bergamo 

 
 

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 12 DEL 18/06/2025 
 
 
OGGETTO: CHIUSURA TEMPORANEA DELLA STRADA COMUNALE DI VIA GIUSEPPE GARIBALDI E 

VIA TIRABOSCHI, PER LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE E RIFACIMENTO DEL MANTO 
STRADALE IN ASFALTO, DAL GIORNO LUNEDÌ 23 GIUGNO 2025 FINO A FINE LAVORI 
DALLE ORE 7.00 ALLE ORE 18.00. 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO III - SERVIZIO TECNICO E MANUTENTIVO 
 
PREMESSO: 
✓ Che la ditta SANGALLI SPA di via San Cassiano n. 8, 24030 Mapello (BG) con lettera 

acquisita al ns. prot. n. 4201 in data 18/06/2025, ha chiesto per la data dal 23/06/2025 sino 
a fine lavori, dalle ore 7,00 alle ore 18,00, l’emissione di ordinanza per: divieto di sosta nei 
parcheggi interessati dalle lavorazioni; senso unico alternato regolato da movieri o 
semafori, per le opere di riqualificazione e rifacimento del manto stradale in asfalto di via 
Giuseppe Garibaldi e via Tiraboschi sul territorio del Comune di Serina; 

✓ che i lavori avranno inizio in data 23/06/2025;  
✓ che le lavorazioni devono essere effettuate sui tratti di strada comunale della via Giuseppe 

Garibaldi e via Tiraboschi;  
✓ che durante l’esecuzione di tali lavori, sui tratti di strada interessati, ci sarà divieto di sosta 

nei parcheggi interessati dalle lavorazioni e il senso unico alternato regolato da movieri o 
semafori,  per motivi di sicurezza;  

 
VISTO l’articolo 50 del D. lgs. 267/2000;  
 

ORDINA 
 
la chiusura temporanea della strada comunale di via Giuseppe Garibaldi e via Tiraboschi, per lavori 
di riqualificazione e rifacimento del manto stradale in asfalto, dal giorno lunedì 23 giugno 2025 
fino a fine lavori dalle ore 7.00 alle ore 18.00, con divieto di sosta nei parcheggi interessati dalle 
lavorazioni e senso unico alternato regolato da movieri o semafori.  
L’affissione dei cartelli di avviso nelle vie e nei parcheggi interessati dai lavori da parte della ditta 
SANGALLI SPA entro e no oltre venerdì 20 Giugno 2025. 
DISPONE 
di comunicare tempestivamente la presente ordinanza a: 
- Al vice comandante della Polizia Locale di Serina (BG) per la vigilanza sul rispetto della presente 
ordinanza  
 
 



 
AVVERTE 
ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/90, contro il presente provvedimento è ammesso ricorso 
giurisdizionale al T.A.R. di Brescia entro sessanta giorni dalla notifica del presente atto, secondo le 
modalità di cui al D. Lgs. 2 luglio 2010 n. 104, ovvero ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica entro centoventi giorni dalla suddetta notifica, ai sensi del D.P.R. 24 novembre 1971 n° 
1199;  
DISPONE INOLTRE 
che la presente ordinanza sia pubblicata all’albo on line del comune di Serina (BG) e sul sito 
internet istituzionale dell’ente.  
 
 
 

Il Responsabile 
Servizio III - Servizio Tecnico e Manutentivo 

Geom. Giovanni Maria Epis 
 

 
 
 
 
 
 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Serina. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

GIOVANNI MARIA EPIS in data 18/06/2025


